

CLASSICORREIO

ERRATA

Em razão de erro de diagramação ocorrido nos Termos de Adjudicação de Processo Licitatório – Licitações: 6/2017 - 5/2017 - 1/2017 - 2/2017 - 3/2017 e 4/2017 de 10 de janeiro de 2017, onde está a logo e cartola da Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé, deveria estar a logo e a cartola da Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia do Oeste, conforme publicações adequadas na edição nº 4984 do dia 11 de janeiro do corrente ano. As demais informações constantes nas licitações acima citadas e que não forem conflitantes com o disposto nesta retificação permanecem inalteradas. Desde já pedimos desculpas pelo transtorno.

A direção
Jornal Correio Popular de Rondônia



**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO
FRANCISCO DO GUAPORÉ**

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 62/2016

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2016/SEMAD GERAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA O ANO/EXERCÍCIO 2017.

Aos nove dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezessete, na sala da CPL nas dependências do prédio da prefeitura Municipal, neste ato representado pelo Pregoeiro, senhor Evandro Buciolli, e a empresa: AUTO POSTO P S LTDA-EPP, CNPJ/MF: 10.490.228/0001-60, empresa: 02- Graciela muller importação e exportação me, CNPJ: 12.586.008/0001-60, neste ato representado por seu representante legal conforme documento comprobatório, Lei Federal nº 8.666/93 e do Edital do Pregão Eletrônico em epígrafe, resolvem registrar preços PARA: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTE.

Classificada nº 01 AUTO POSTO P S LTDA-EPP, CNPJ/MF: 10.490.228/0001-60.

Item	Descrição do Produto	MARCA	Unid.	Quant.	V.Unit	V. total
1	OLEO DIESEL S-10	EQUADOR	LT	344.200	3,46	1.190.932,00
2	ALCOOL COMUM	EQUADOR	LT	32.000	3,85	123.200,00
3	OLEO DIESEL COMUM	EQUADOR	LT	889.900	3,31	2.945.569,00
4	GRAXA COMUM	IPIRANGA	KG	1.375	10,04	13.805,00
5	GRAXA COMUM C/ 20 KG	IPIRANGA	BALDE	71	134,99	9.584,29
6	GRAXA COMUM PARA CHASSI C/ 20 KG	IPIRANGA	BALDE	64	136,95	8.764,80
7	GRAXA DE BOA QUALIDADE DE ALTA TEMPERATURA C/ 20 KG	IPIRANGA	BALDE	52	165,99	8.631,48
8	GRAXA ESPECIAL PARA ROLAMENTOS	IPIRANGA	KG	220	21,00	4.620,00
9	GRAXA ESPECIAL PARA ROLAMENTOS C/ 20KG	IPIRANGA	BALDE	236	219,99	51.917,64
10	OLEO LUBRIFICANTE 140 (CAIXA DIFERENCIAL) C/ 20LT	LUBRAX	BALDE	118	182,00	21.476,00
11	OLEO LUBRIFICANTE 140 (CAIXA DIFERENCIAL) C/ 20LT	LUBRAX	LT	2.080	7,99	16.619,20
12	OLEO LUBRIFICANTE 15W40 (PI MOTOR TURBO DIESEL MAQUINAS ETC) C/ 20LT	LUBRAX	BALDE	325	117,99	38.346,75
13	OLEO LUBRIFICANTE 40 (MOTOR DIESEL COMUM)	LUBRAX	LT	2.240	9,99	22.377,60
14	OLEO LUBRIFICANTE 90 (CAIXA DIFERENCIAL) C/ 20LT	LUBRAX	BALDE	156	167,99	26.206,44
15	GASOLINA ADITIVADA	EQUADOR	LT	7.400	4,15	30.710,00
16	GASOLINA COMUM	EQUADOR	LT	275.500	4,08	1.124.040,00
17	OLEO 2 TEMPOS 500 ML (MISTURA A GASOLINA)	IPIRANGA	UND	2.449	8,99	22.016,51
18	OLEO 20W40 PARA MOTOR A GASOLINA E ALCOOL	LUBRAX	LT	2.200	14,90	32.780,00
19	OLEO 20W50 PARA MOTOR A GASOLINA E ALCOOL	LUBRAX	LT	2.140	10,79	23.090,60
20	OLEO LUBRIFICANTE 40 (MOTOR DIESEL COMUM) C/ 20 LT	LUBRAX	BALDE	177	109,99	19.468,23
21	OLEO LUBRIFICANTE 68 (HIDRAULICO) C/ 20LT	LUBRAX	BALDE	189	132,99	25.135,11
22	OLEO LUBRIFICANTE ATF (PARA DIREÇÃO)	IPIRANGA	LT	2.090	10,89	22.760,10
23	OLEO LUBRIFICANTE ATF C/ 20 LT (PI DIREÇÃO)	IPIRANGA	BALDE	80	146,99	11.759,20
24	OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR A GASOLINA E ALCOOL	LUBRAX	LT	2.180	9,19	20.034,20
25	ADITIVO ARLA BALDE DE 20LT	LUBRAX	BD	212	47,99	10.173,88

Graciela muller importação e exportação me, CNPJ: 12.586.008/0001-60

Item	Descrição do Produto	MARCA	Unid.	Quant.	V.Unit	TOTAL
01	OLEO FLUIDO FREIO C/ 500 ML	BOSCH	UND	2.194	12,40	27.205,60
02	OLEO LUBRIFICANTE 15W40 (PI MOTOR TURBO DIESEL MAQUINAS ETC.)	VR	LT	2.315	12,46	28.844,90
03	OLEO LUBRIFICANTE 90 (CAIXA DIFERENCIAL)	TEXSA	LT	2.110	13,95	29.434,50
04	OLEO LUBRIFICANTE ATF C/ 05 LT (PI DIREÇÃO)	TEXSA	GL	2.074	59,99	124.419,26
05	OLEO HIDRAULICO 68 BALDE DE 20LT	INCOL	BD	40	139,99	5.599,60
06	OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR A GASOLINA E ALCOOL (sintético)	TEXSA	LT	2.250	28,80	64.800,00
07	OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR A GASOLINA E ALCOOL (semi-sintético)	TEXSA	LT	2.100	13,85	29.085,00
08	Óleo 2 tempos para motor a gasolina TC W3	TEXSA	Lt	30	21,00	630,00

EVANDRO BUCIOLI
Pregoeiro Oficial
Portaria nº 1814/GP/2013

EMPRESA DETENTORA
Graciela muller importação e exportação me

REPRESENTANTE:

AUTO POSTO P S LTDA-EPP

Bruna Hellen Kotarski
Secretária Municipal de Administração/SEMAD



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS**

**AVISO HOMOLOGAÇÃO DE
PROCESSO LICITATÓRIO**

A prefeito Municipal, LEONILDE ALFLEN GARDA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve HOMOLOGAR a Licitação Modalidade Pregão Nº 72/ CPL/2016, Processo Nº 818/2016, Objeto: O OBJETO DESTA LICITAÇÃO É O REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO FORNECIMENTO DE FORMA PARCELADA DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ÓLEO DIESEL) PARA OS VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS DA FROTA OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS E OUTROS VEÍCULOS LOCADOS QUE ESTEJAM A SERVIÇO DA PREFEITURA, POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES, DE ACORDO COM QUANTITATIVO SOLICITADO POR CADA SECRETARIA, EM CONFORMIDADE COM ESTE EDITAL E SEUS ANEXOS., em favor da empresa NASCIMENTO & ALVES COM DE COMBUSTÍVEIS-LTDA, CNPJ 10.491.743/0001-65, no valor total de R\$ 1.745.370,00.

Seringueiras, 11 de janeiro de 2017.

LEONILDE ALFLEN GARDA
PREFEITA MUNICIPAL



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 001/2017**

PROCESSO Nº. 818/SEMOSP/2016.
PREGÃO ELETRONICO Nº. 072/CPL/2016.

VALIDADE DA ATA 12 MESES.

Aos décimo primeiro dia do mês de janeiro do ano de dois mil e dezessete, A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pela Senhora Prefeita LEONILDE ALFLEN GARDA inscrita no CPF nº 369.377.972-49 e RG nº 6.000.672 SSP/SC, juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço - SRP, senhor EMERSON GOMES DOS REIS, nomeado pelo Decreto Nº 056/PMS/GAB/2013 e do outro lado a(s) empresa(s) abaixo qualificada(s) em fase da classificação das propostas apresentada no Pregão Eletrônico para Registro de Preço Nº72/CPL/2016, RESOLVE registrar os preços para

eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93 e o DECRETO MUNICIPAL Nº056/2013.

1. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO FORNECIMENTO DE FORMA PARCELADA DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ÓLEO DIESEL) PARA OS VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS DA FROTA OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS E OUTROS VEÍCULOS LOCADOS QUE ESTEJAM A SERVIÇO DA PREFEITURA, POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES, DE ACORDO COM QUANTITATIVO SOLICITADO POR CADA SECRETARIA, EM CONFORMIDADE COM ESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

1.2 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

LOTE	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	76.800,00	LT	GASOLINA COMUM	IPIRANGA	R\$ 4,16	R\$ 318.656,00
2	158.600,00	LT	OLEO DIESEL COMUM	IPIRANGA	R\$ 3,49	R\$ 553.514,00
3	236.000,00	LT	OLEO DIESEL S-10	IPIRANGA	R\$ 3,70	R\$ 873.200,00
Valor Total R\$ 1.745.370,00						
(um milhão e setecentos e quarenta e cinco mil e trezentos e setenta reais)						

Fornecedor: NASCIMENTO E ALVES COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA ME
CNPJ: 10.491.743/0001-65
Endereço: AV FLAMBOYANTE 69, CENTRO
Cidade: SERINGUEIRAS -RO CEP: 76.934-000
Telefone: (69) 3623-2736
Email: autopostoteixeira.smg@hotmail.com
Representante Legal: ROMILDA TEIXEIRA SANTOS, CPF 266.235.458-59 E R\$ 282302086 SSP/RO

ANUNCIE COM A GENTE !

E ganhe seu encarte gratuito.

INFORMAÇÕES-3421-6853



Email: redacao@correiopopular.net, redacaocp@hotmail.com